INDICAÇÃO N°        /2021 DE 20 DE ABRIL DE 2021.

Regularizaçã do Acesso Engenho no bairro
Itai  e  colocação  de  tubulação  para
encanamento de água pluvial.

Origem: Gab. Vereador Giovani Bombeiro

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 o Regimento Interno

desta Casa Legislativa, viemos apresentar a seguinte

INDICAÇÃO

Índico  ao Executivo  municipal  através  da  Secretaria  competente  que seja  feito  a

regularização dos lotes no Acesso ao Engenho bairro Ítai e logo após uma tubulação para encanamento

da água pluvial.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A regularização é benéfica tanto para o dono do imóvel quanto para a Prefeitura:

uma vez regularizado, passa a ter tributação, o que dá mais condições de levar infraestrutura mais

rápido, pois nesse local já tivemos o óbito de uma criança. Devido a rua ser um beco,com esgoto a

ceu  aberto  e sem acesso a  carros e caminhão de lixo,  moradores solicitam a  regularização e

tubulação pluvial.

Eldorado do Sul, 20 de Abril de 2021.

Giovani Bombeiro

Vereador